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PRESSMEDDELANDE 2 december 2009 

POLARNA AVGÖR UNGAS 
KLIMATENGAGEMANG  
– VI HAR TAGIT TEMPEN PÅ VÄRLDENS KLIMATFEBER I EN 
STUDIE BLAND MORGONDAGENS LEDARE I 122 LÄNDER 
Klimatförändringar är det största hotet mot samhället i framtiden, och de orsakas av 
människan. Det anser “morgondagens ledare”, mer än 3 000 universitetsstuderande 
och unga yrkesverksamma i 122 länder. Samtidigt som de oroar sig mycket över 
klimatförändringar, är det inte så många som känner sig engagerade i frågan. 

Nästa vecka möts dagens ledare i Köpenhamn för att komma fram till hur de ska hantera 
framtida klimatutmaningar. Deras framgång kommer att vara avhängig morgondagens 
ledare. Unga människors åsikter om klimatförändringar är avgörande för att förstå och 
forma framtiden. Kairos Future, det internationella forsknings- och konsultföretaget 
med fokus på framtid och strategiutveckling, och AIESEC International, världens 
största ungdomsledda organisation, har i november 2009 genomfört en 
undersökning bland unga för att ta reda på vad morgondagens ledare tänker och 
tycker.  

ALLA BORDE ENGAGERA SIG MER 
– Unga människor är ledare av idag som ska infria löften om morgondagen. Låt oss agera 
nu!, kommenterar Aman Jain chef för AIESEC. 

Tre av fyra respondenter anser att människor och organisationer som borde göra något inte 
gör tillräckligt. Nio av tio respondenter tycker att företag borde ta större ansvar för att 
begränsa klimatförändringar. De anser också att alla måste bidra till att lösa frågan, men 
endast 20% beskriver sig själva som mycket engagerade i klimatfrågan. Det finns inget 
likhetstecken mellan attityd och beteende.  

– Vi skönjer en tendens av ”nånannanism”, någon annan förväntas agera. 
Uppenbarligen omvandlas rädslor och övertygelser inte automatiskt till handling, säger 
Mats Lindgren, VD och grundare av Kairos Future och f.d. miljöforskare. De anser att 
politiker och företag har makt att agera och att de borde göra det.   

Fler än 6 av 10 anser att lösningen på klimatförändringar är politisk snarare än 
teknologisk.  

VÄSTVÄRLDEN BÖR HANTERA PROBLEM HEMMA FÖRST  
Begreppet ”klimatskuld” tas ofta upp i debatten om klimatförändringar. Det avser nord-syd-
konflikten där utvecklade länder på norra halvklotet förväntas återbetala sin ekologiska 
skuld till utvecklingsländerna på södra halvklotet. Skulden har orsakats av en lång historia 
av överexploatering och överkonsumtion. Det kan hävdas att den största marginaleffekten 
av miljöinvesteringar uppnås vid investeringar i utvecklingsländer, där relativt små 
förändringar kan få en förhållandevis stor effekt på miljön. Majoriteten av respondenter i 
studien delar dock inte detta synsätt. 

– Unga människor i vår undersökning lutar starkt åt det motsatta perspektivet, att rika 
länder ska ta hand om miljöproblem i sina egna länder innan de fokuserar på 
miljöproblem i utvecklingsländer, säger Anna Kiefer, Projektledare för 
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klimatattitydstudien och Director Kairos Future International. Synsättet skiljer sig inte i 
någon större utsträckning mellan unga i nord och syd.  

POLAREFFEKT PÅ KLIMATENGAGEMANG 
Vad skulle få morgondagens ledare att engagera sig mer i klimatförändringar? Brist på tid, 
pengar och information är inte de huvudsakliga hindren mot engagemang i klimatfrågan.  

– Morgondagens ledare skulle engagera sig mer om människor omkring dem gjorde 
engagerade sig mer, säger Anna Kiefer. Det verkar vara mycket viktigt vad dina vänner 
gör och vilka som utgör förebilder. 

I många länder saknas infrastruktur för att möjliggöra en klimatsmart livsstil, vilket 
lämnar människor utan handlingsalternativ. Det är inte upp till dem om de väljer 
kollektiva färdmedel eller inte, helt enkelt för att det inte existerar. Samtidigt är större delen 
av de handlingar som vidtas i västvärlden, där det finns infrastruktur, relaterade till 
diskussioner och intellektuellt engagemang.  

Receptet på planeträddning innehåller till största delen sociala ingredienser. Tillit till 
tekniken för att rädda världen ebbar ut och världens öde hänger istället på en våg av tillit till 
politiken och retoriken.  

PRESENTATION AV STUDIEN 
Mer analys och statistik kommer att presenteras vid ett ungdomsevent på COP15 
eftermiddagen den 11 december. Eventet arrangeras av PlanetCall (www.planetcall.org). 

OM STUDIEN 
Kairos Future, det internationella forsknings- och konsultförtaget med fokus på framtid och 
strategiutveckling, har i samarbete med AIESEC, världens största ungdomsledda 
organisation, genomfört en undersökning där vi intervjuat unga människor runtom i världen 
om deras åsikter om klimatförändringar. Datainsamlingen genomfördes under november 
2009.  

Frågeformuläret distribuerades på engelska via e-mail och via AIESEC:s hemsidor till unga 
människor runtom i världen. Vi har fått in 3 119 svar (48% kvinnor, 52% män) från 122 
länder. Större delen av respondenterna i undersökningen är studerande (75%) inom 
ekonomi, handel, samhällsvetenskap och teknik. 83% av dem är födda 1985 eller senare 
(de flesta runt 1988), 17% är födda 1984 eller tidigare. En majoritet av dem planerar att bli 
ledare i framtiden (56% “ja, absolut”, 32% “kanske”).  

MER INFORMATION 
För mer information eller för att få en sammanfattning om studieresultaten på engelska 
vänligen kontakta: 

Anna Kiefer, Projektledare för klimatattitydstudien och Director Kairos Future International 

E-mail: anna.kiefer@kairosfuture.com 

Tel: 070 547 25 02 

www.kairosfuture.com 

Carolyn Rush, Vice President AIESEC International 

E-mail: carolynr@ai.aiesec.org  

Tel: +31 10 443 4383 

www.aiesec.org 


